Iohannes Thomasii testis iuratus presentibus partibus et inter-
rogatus super primo articulo seu / positione que incipit “ponit 
Bartholomea et cetera”, dixit vera esse que conti/nentur in ipso de 
causa scientie dixit quod cucurrit ad rumorem qui fiebat / in domo 
Ricci ‹sic› et tunc vidit et presens fuit quando dicti contrahentes / 
contraxerunt. Interrogatus quibus verbis usi fuerunt dicti con-
trahentes, dixit quod / dictus Iohannes dixit: «volo ipsam Bartho-
lomeam in uxorem», et dicta Bartholomeai / dixit: «volo ipsum 
Iohannem in virum». Sed nescit quis fuit primus in respondendo. / 
Interrogatus si dicti contrahentes interrogavit unus alterum, dixit 
se non recordari. / Interrogatus si proprio motu an ad interrogatio-
nem alterius contraxerunt, dixit quod non re/cordatur. Interro-
gatus si statim post interrogationem secuta fuit responsio, dixit / 
quod sic. Interrogatus si in dicto actu desponsationis dicti contra-
hentes stabant [vel]j / sedebant, dixit quod stabant. Interrogatus 
quibus vestibus erant induti dicti contrahentes, / dixit se non re-
cordari. Interrogatus si semel vel pluries contraxerunt dicti con-
trahe/ntes, dixit quod semel. Interrogatus si intervenit ibi notarius 
qui faceret / instrumentum de dicto matrimonio, dixit quod inter-
venit ibi Bartholomeus Gira/rdi qui rogatus fuit ab utraque parte 
contrahentium quod faceret de dicto / matrimonio contracto inter 
ipsos publicum instrumentum. Interrogatus ad cuius petitionem 
interve/nit, dixit quod nescit. Interrogatus si publice vel occulte 
fuit rogatus dictus Bartholomeus / quod faceret de dicto matrimo-

i Sulla cucitura dei due pezzi di pergamena è apposto il signum del notaio. 
j Lacuna dovuta a macchia sulla pergamena, integrata con vel. 
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niok instrumentum, dixit quod publice. Interrogatus de presen-
tibus, / dixit quod Raynaldus Insalatus, Stacius, Guillelmus domi-
ne Theodore, Leo eius / frater, Guillelmus Factahamanu et ipse te-
stis et contrahentes ac pater / dicte Bartholomee et plures alii. In-
terrogatus si erant ibi consanguinei dicte / Bartholomee, dixit se 
non recordari. Interrogatus si erat ibi aliquis armatus, / dixit quod 
erat ibi armatus Bartholomeus Girardi. Interrogatus si erat ibi ipse 
/ Iohannes solus vel cum consanguineis suis, dixit quod erant ibi 
Guillelmus et / Leo domine Theodore eius frater qui actinent ipsi 
Iohanni ut credit. / Interrogatus de loco, dixit quod in domo Richi 
seu uxoris sue. Interrogatus si dicta / domus erat sollarata seu 
terrina ‹sic›, dixit quod sollarata. Interrogatus in qua / parte domus 
contractum fuit dictum matrimonium, dixit quod iuxta hostium / 
superius. Interrogatus si in domo vel extra, ante contractum ma-
trimonium, fuit ru/mor vel post, dixit quod ante contractum ma-
trimonium fuit rumor / in domo predicta. Interrogatus qui fa-
ciebant ipsum rumorem, dixit quod hominesl / et mulieres stantes 
in ipsa domo qui dicebant quod Iohannes predictus / assalliverat 
Bartholomeam predictam. Interrogatus si dictus Iohannes erat ibi 
se/curus vel verisimiliter poterat dubitare, dixit quod nescit. In-
terrogatus si / dictus Iohannes potuisset se defendere et exire de 
dicta domo libere / et sine lexione contra voluntatem consangui-
neorum dicte Bartholomee qui / ibi erant, dixit quod non, ut cre-
dit. Interrogatus si consanguinei dicte Bar/tholomee qui erant ibi 
minabantur predicto Iohanni, dixit quod non audi/vit. Interro-
gatus si fuit dictum matrimonium contractum de die vel de nocte, 
/ dixit quod fuit de nocte, de hora dixit se non recordari. Inter-
rogatus si / erat tempus nubilosum vel serenum, dixit se non re-
cordari. Interrogatus / super articulo de fama, dixit quod est fama 
publica de predictis in carcia25  Sancte / Lucie. Interrogatus quot